
2024年10月11日
各位

長崎県の包括的な地域医療を考える研究会

代表世話人　森崎 正幸

長崎県の包括的な地域医療を考える研究会　
令和６年度長崎包括医療研究大会 開催のご案内

拝啓　秋晴の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より当研究会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、当研究会では、「少子高齢化途上社会への最先進地域からの提言」をテーマに下記のとおり研究大会を開催い

たします。

今回は、長崎県の中でも特に少子高齢化が進行している県北地域におきまして、それぞれの立場から現状についてお

話しいただき、ご参集の皆様とディスカッションできればと考えておりますので是非ご参加ください。

敬具

記

【第３回研究大会】　

主催：長崎県の包括的な地域医療を考える研究会

開 催 日時：2024年11月30日（土） 14：00～16：20

会場：平戸文化センター　中ホール

※会場参加とWeb参加（Zoom）のハイブリッド開催

テ ーマ：「少子高齢化途上社会への最先進地域からの提言」

講　　　　師：佐世保市総合医療センター副院長・地域連携センター長　中村　昭博　先生

座　　　　長：長崎県医師会副会長　佐藤　光治　先生

              平戸市立生月病院院長　山下　雅已　先生

              平戸市医師会会長　柿添　圭嗣　先生

シンポジスト：平戸市民病院院長　堤　竜二　先生

              柿添病院副院長　柿添　三郎　先生

              平戸市国保度島診療所所長　羽田野　和彦　様

              能塚医院院長　能塚　隆之　先生

              特別養護老人ホームわだつみの里　吉住　貞治　様

              グループホームいなほ代表　塚本　吉弘　様

参 加費：1,000円（包括研会員施設は無料）

申 込 締切：11月22日（金）

※会場参加の方は別添の「申込書」に必要事項をご記入の上、事務局へお申込下さい。
Ｗｅｂ参加の方は下記のＵＲＬ又はＱＲコードからＺｏｏｍ事前登録をお願いします。

参加登録ＵＲＬ：https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_WcCY1uhLREm93yRQvRoImQ

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_WcCY1uhLREm93yRQvRoImQ


○会場参加の方のみＦＡＸでお申し込みください。

○記入欄は不足する場合は、当用紙をコピーのうえお申込みください。

ＦＡＸ：09５－844－1110

【長崎包括医療研究大会】　11月30日（土） 14：00-16：20

会場　平戸文化センター　〒859-5121平戸市岩の上町1529

医療機関・施設名

電話番号

お名前 職種

○ 当日は意見交換の時間を設けておりますが、お時間に限りもございますので、

シンポジストへ質問がありましたらあらかじめご記入ください。

○　参加費について

　　包括研非会員施設には開催終了後に請求書をメールにてお送りさせていただきます。

尚、参加費1,000円は申込医療機関・施設毎に徴収いたします。

参加人数で参加費に変動はございませんのでご留意ください。

●参加お申込みの際にお送りいただいた個人情報は適切に処理し、本研修の目的以外には使用いたしません。

長崎包括医療研究大会　申込書

【問い合わせ先】

長崎県の包括的な地域医療を考える研究会（長崎県医師会館内）

　　Tel: 095-844-1111　Fax:095-844-1110
Ｅメールアドレス：nhik@nagasaki.med.or.jp


